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2 PL 237193 B1

Opis wynalazku
Przedmiotem wynalazku jest wytłaczarka ślimakowa do tworzyw polimerowych.
Z chińskiego zgłoszenia patentowego nr CN104626498 znana jest wytłaczarka formująca. Za­

wiera ona zawiera mechanizm podawania i mechanizm formujący. Mechanizm podawania zawiera cy­
linder połączony z mechanizmem kształtującym, pręt śrubowy, grzejniki, lej samowyładowczy i silnik. 
Jeden koniec śruby rozciąga się do cylindra maszyny, a drugi koniec śruby jest połączony z silnikiem 
za pomocą wysuwanego pręta. Silnik napędza pręt śrubowy, aby obracał się wokół kierunku osiowego 
i przemieszczał się wzdłuż kierunku długości pręta wkrętowego tak, że surowce topione w cylindrze 
maszyny są wytłaczane z cylindra maszynowego i przenoszone do mechanizmu kształtującego. Zawór 
zwrotny jest umieszczony w cylindrze maszyny. Zawór zwrotny może być ściśle połączony z końcową 
częścią ślimaka, aby uszczelnić wewnętrzną wnękę cylindra maszyny.

Z niemieckiego opisu patentowego nr DE102013101353 znane jest urządzenie wytłaczające, 
w którym tylna część cylindra jest podłączona do obudowy napędu, w którym realizowany jest napęd 
osiowy. W górnej części obudowy znajduje się otwór. W komorze obudowy, znajduje się tłok dwustron­
nego działania, który przesuwa ślimak wzdłuż osi cylindra.

Z międzynarodowego zgłoszenia patentowego WO2014060830 znany jest sposób wytłaczania 
tworzywa sztucznego, w którym pomiędzy cylindrem a ślimakiem umieszcza się polimer. Wirnik obraca 
się wokół jego osi ze stałą lub zmienną prędkością ustaloną wcześniej zgodnie z materiałem tworzywa 
które ma być wytłaczane. Wirnik może obracać się wokół swojej osi oraz może być obracany wokół osi 
cylindra. Wynalazek dotyczy także urządzenia do wytłaczania polimerów zawierającego cylinder i wirnik 
zawierające części stożkowe. Urządzenie zawiera ponadto mechanizmy do obracania wirnika wokół 
swojej osi i wokół osi cylindra.

Z chińskich zgłoszeń patentowych nr CN106142488 oraz CN106335175 znane są urządzenia 
wytłaczające składające się z wielu ślimaków połączonych równolegle i szeregowo w jeden układ. Śli­
maki wytaczarskie zamocowane są do siłowników, które przemieszczają je wzdłuż osi cylindrów.

Celem wynalazku jest regulacja przepływu wytłaczanego tworzywa.
Istotą wytłaczarki ślimakowej do tworzyw polimerowych, posiadającej cylinder i wał ślimaka, we­

dług wynalazku jest to, że w cylindrze znajduje się wał ślimaka, w którego osi znajduje się przelotowy 
otwór. W otworze osadzony jest suwliwie tłok, zamocowany na jednym końcu do siłownika. Na drugim 
końcu tłoka znajduje się głowica.

Korzystnym skutkiem zastosowania wynalazku jest możliwość regulacji sprężenia wytłaczanego two­
rzywa w głowicy wytłaczarskiej oraz całkowite zatrzymanie wytłaczania tworzywa bez zatrzymywania silnika.

Przedmiot wynalazku w przykładzie wykonania został uwidoczniony na rysunku, na którym Fig. 1 
przedstawia przekrój wzdłuż osi rozłożonej wytłaczarki, Fig. 2 - przekrój wzdłużny wytłaczarki w pierw­
szym położeniu, Fig. 3 - przekrój wzdłużny wytłaczarki w drugim położeniu.

Wytłaczarka ślimakowa do tworzyw polimerowych, w przykładzie wykonania składa się z cylindra 
4, w którym znajduje się wał ślimaka 1. W osi wału ślimaka 1 znajduje się przelotowy, stopniowany otwór 
zaś w otworze, osadzony jest suwliwie tłok 2.Tłok składa się z części prowadzącej tłoka 2a, której koniec 
zamocowany jest do siłownika 3 oraz z części roboczej tłoka 2b, której średnica odpowiada średnicy 
wewnętrznej otworu w wale ślimaka 1. Tłok zamocowany jest na jednym końcu do siłownika 3, który 
zamocowany jest do cylindra 4. Na drugim końcu tłoka 2 znajduje się głowica 2c znajdująca się poza 
otworem w wale ślimaka 1.

Tłok 2 w położeniu wejściowym styka się częścią tylną głowicy 2c z częścią końcową wału śli­
maka. Dodatkowo siłownik 3 zapobiega jego niekontrolowanemu przesuwowi (fig. 2). W celu zaprzesta­
niu wytłaczania tworzywa bez zatrzymywania pracy wału ślimaka 1 przesuwa się tłok 2 za pomocą 
siłownika 3 aż do momentu styku głowicy tłoka 2c z cylindrem 4.

Wykaz oznaczeń:
1 Wał ślimaka
2 Tłok
2 a Część prowadząca tłoka
2 b Część robocza tłoka
2 c Głowica tłoka
3 Siłownik
4 Cylinder
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Zastrzeżenie patentowe

1. Wytłaczarka ślimakowa do tworzyw polimerowych, posiadająca cylinder i wał ślimaka, zna­
mienna tym, że w cylindrze (4) znajduje się wał ślimaka (1), w którego osi znajduje się prze­
lotowy otwór zaś w otworze, osadzony jest suwliwie tłok (2), zamocowany na jednym końcu 
do siłownika (3) zaś na drugim końcu tłoka (2) znajduje się głowica (2c) znajdująca się poza 
otworem w wale ślimaka (1).

Rysunki

Fig. 1

Fig. 2

Fig. 3


